
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ № 14-А 
17.02.2022 г. 
П.5. «Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работ» 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №1139 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2022 год)'» от 16.08.2021 года, Плана-графика проведения ВПР в 2022 году. 
Порядка проведения ВПР в 2022 году, письма Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки №02-25 «О внесении изменений в порядок и план-график проведения 
всероссийских проверочных работ в 2022 году» от 04.02.2022 года, с целью обеспечения 
объективности проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ «СОШ №5» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
П.5.1. Назначить школьного координатора, ответственного за подготовку и проведение ВПР, 
заместителя директора по УВР Стр^шиловг^ Л/. С. 
П.5.2. Заместителю директора по УВР Страмиловой М.С. обеспечить: 
П.2.2.1. Создание условий, направленных на получение объективных результатов ВПР, на всех 
этапах организации и проведения ВПР; 
П.5.2.2. Подготовку и проведение ВПР в учреждении в очной форме в соответствии с План-
графиком (приложение №1); 
П.5.2.3. Проведение подготовительных мероприятий для включения учреждения в списки 
участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС ОКО (ЬПр!>://1к-Г18око.оЬта(17.ог.ЁОУ.ги/ раздел 
«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет учреждения МБОУ 
«СОШ №5», ^заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных 
материалов и др. 
П.5.2.4. Соблюдение мер профилактики коронавируса в соответствии с рекомендациями 
Роспотребнадзора; 
П.5.2.5. Проведение анализа обеспечения объективности организации и проведения ВПР в 2022 
году (в срок до 30.05.2022 г.); 
П.5.2.6. Разработку плана мероприятий по обеспечению объективности проведения ВПР в 2022 
году ( в срок до 01.03.2022); 
П.5.2.7. Проведение информационной разъяснительной работы с педагогами учреждения, 
родительской общественностью по формированию позитивного отношения к вопросам 
обеспечения объективности результатов ВПР; 
П.5.2.8. Общественное наблюдение при проведении ВПР в учреждении для обеспечения 
открыгости и прозрачности процедуры ВПР; 
П.5.2.9. Хранение бумажных оригиналов работ, протоколов, актов ВПР в условиях, исключающих 
доступ к ним посторонних лиц и позволяющих обеспечить их сохранность до 31 мая 2023 года 
(определить место хранения - в сейфе кабинета заместителей директора по УВР на третьем этаже 
здания школы); 
П.5.2.10. Своевременное заполнение электронных форм сбора результатов ВПР и их загрузку в 
ФИС ОКО в разделе «Ход ВПР» (дата загрузки формы указана в План-графике проведения ВПР); 
П.5.2.11. Выгрузку результатов ВПР в системе «Сетевой город» до 30.05.2022 года; 



п.5.2.12. Размещение на сайте МБОУ «СОШ №5» следующей информации: приказы всех уровней 
о проведении ВПР, график проведения ВПР, план мероприятий по формированию у участников 
образовательных отношений позитивного' отношения к объективной оценке образовательных 
результатов, план мероприятий по обеспечению результатов знаний обучающихся в процедуре 
ВПР, график выходов наблюдателей на наблюдение за проведением процедуры оценки ВПР, 
информационную справку о результатах обеспечения объективности проведения ВПР, 
аналитическую справку о результатах ВПР; 

^ П.5.2.13. После получения результатов ВПР проведение анализа и по его результатам проведение 
работы по совершенствованию преподавания учебных предметов и повышению уровня 
общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с требованиями ФГОС, 
федерального компонента государственного стандарта общего образования; 
П.5.2.14. Соблюдение информационной безопасности при работе с материалами ВПР, включая 
приём, передачу, хранение материалов, объективность проведения и оценивания. 
П.5.3. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в следующих 
классах: 

Дата 
проведения/ 
день недели 

Класс Предмет На 
уроке 

Продолжи­
тельность 
(в мин.) 

Учитель Каби 
нет 

Организатор в 
кабинете в 
день 
проведения 

17.03.2022 
четверг 

4 Русский язык 
(1 часть) 

2 45 Лескова О.В. 3 Страмилова 
М.С. 

18.03.2022 
четверг 

4 Русский язык 
(2 часть) 

2 45 Лескова О.В. 3 Страмилова 
М.С . 

21.03.2022 
понедельник 

5-А Математика 2-3 60 Васильева 
О.В. 

29 Кулибаба О.В. 21.03.2022 
понедельник 

5-Б Математика 2-3 60 Васильева 
О.В. 

29 Летовальцева 
С Ю . 

21.03.2022 
понедельник 

4 Окружающий 
мир 

2 45 Шенкаренко 
Е.В. 

3 Страмилова 
М.С. 

22.03.2022 
вторник 

4 Математика 2 45 Лескова О.В. 3 Страмилова 
М.С. 

23.03.2022 
среда 

5-А Русский язык 2-3 60 Железнова 
С М . 

15 Бондарева 
С П . 

23.03.2022 
среда 

5-Б Русский язык 2-3 60 Григорьева 
Е.В. 

28 Железнова 
С М . 

05.04.2022 
вторник 

6-А Русский язык 2-3 90 Григорьева 
Е.В. 

18 Кулибаба О.В. 05.04.2022 
вторник 

6-Б Русский язык 2-3 90 Кулибаба 
О.В. 

5 Григорьева 
Е.В. 

05.04.2022 
вторник 

8-А Биология 2 45 Цымбал Т.Ю. 31 Летовальцева 
С Ю . 

05.04.2022 
вторник 

8-Б Биология 3 45 Цымбал Т.Ю. 31 Летовальцева 
С Ю . 

06.04.2022 
среда 

6-А Математика 2-3 60 Балакина 
Г.А. 

27 Васильева 
О.В. 

06.04.2022 
среда 

6-Б Математика 2-3 60 Балакина 
Г.А. 

19 Летовальцева 
С Ю . 



7-А Русский язык 2-3 90 Бондарева 25 Железнова 
С.Н. С М . 

7-Б Русский язык 2-3 90 Железнова 15 Бондарева 
С М . С.Н. 

07.04.2022 5-А Биология 2 45 Летовальцева 19 Козолуп Т.Д. 
четверг С Ю . 

5-Б Биология 3 45 Летовальцева 19 Козолуп Т.Д. 
С Ю . 

7-А Физика 2 45 Козолуп Т.Д. 18 Цымбал Т.Ю. 
7-Б Физика 3 45 Козолуп Т.Д. 18 Цымбал Т.Ю. 

11.04.2022 5-А История 2 45 Мбзенцева 5 Пика А.В. 
понедельник О.Б. 

5-Б История 3 45 Мезенцева 5 Пика А.В. 
О.Б. 

7-А Английский 45 Сычёва М.П. 8 Мезенцева 
язык О.Б. 

12.04.2022 6-А Биология 2 45 Летовальцева 19 Балакина Г.А. 
вторник С Ю . 

6-Б Биология 3 45 Летовальцева 19 Балакина Г.А. 
С Ю . 

7-А Математика 2 90 Балакина 27 Летовальцева 
Г.А. С Ю . 

7-Б Математика 3 90 Балакина 27 Цымбал Т.Ю. 
Г.А. 

13.04.2022 6-А Обществознание 2 45 Пика А.В. 19 Сычёва М.П. 
среда 6-Б Обществознание 3 45 Пика А.В. 19 Сычёва М.П. 

8-А Математика 2-3 90 Лескова О.В. 31 Васильева 
О.В. 

8-Б Математика 2-3 90 Васильева 29 Лескова О.В. 
О.В. 

14.04.2022 7-Б Английский 2 45 Сычёва М.П. 26 Хачатрян С.А. 
четверг язык 

8-А Обществознание 2 45 Пика А.В. 19 Ситько Н.Ф. 
8-Б Обществознание 3 45 Пика А.В. 19 Ситько Н.Ф. 

15.04.2022 7-А История 2 45 Ситько Н.Ф. 28 Цымбал Т.Ю. 
пятница 7-Б История 3 45 Ситько Н.Ф. 28 Цымбал Т.Ю. 
18.04.2022 6-А География 2 45 Мороз И.В. 16 Шенкаренко 
понедельник Е.В. 

6-Б География 3 45 Мороз И.В. 16 Шенкаренко 
Е.В. 

8-А Русский язык 2-3 90 Григорьева 16 Бондарева 
Е.В. С.Н. 

8-Б Русский язык 2-3 90 Бондарева 25 Григорьева 
С.Н. Е.В. 

19.04.2022 8-А География 2 45 Мороз И.В. 16 Цымбал Т.Ю. 
вторник 8-Б География 3 45 Мороз И.В. 16 Цымбал Т.Ю. 



20.04.2022 
среда 

6-А История 2 45 Мезенцева 
О.Б. 

19 Цымбал Т.Ю. 20.04.2022 
среда 

6-Б История 3' 45 Мезенцева 
О.Б. 

19 Цымбал Т.Ю. 

20.04.2022 
среда 

7-А Биология 2 45 Цымбал Т.Ю. 31 Ситько Н.Ф. 

20.04.2022 
среда 

7-Б Биология 3 45 Цымбал Т.Ю. 31 Ситько Н.Ф. 
22.04.2022 
пятница 

7-А География 2 45 Мороз И.В. 16 Цымбал Т.Ю. 22.04.2022 
пятница 7-Б География 3 45 Мороз И.В. 16 Цымбал Т.Ю. 
22.04.2022 
пятница 

8-А Химия 2 45 Цымбал Т.Ю. 31 Мороз И.В. 

22.04.2022 
пятница 

8-Б Химия 3 45 Цымбал Т.Ю. 31 Мороз И.В. 
27.04.2022 
среда 

7-А Обществознание 2 45 Пика А.В. 19 Козолуп Т.Д. 27.04.2022 
среда 7-Б Обществознание 3 45 Пика А.В. 19 Козолуп Т.Д. 
27.04.2022 
среда 

8-А Физика 2 45 Козолуп Т.Д. 18 Пика А.В. 

27.04.2022 
среда 

8-Б Физика 3 45 Козолуп Т.Д. 18 Пика А.В. 
28.04.2022 
четверг 

8-А История 2 45 Ситько Н.Ф. 28 Пика А.В. 28.04.2022 
четверг 8-Б История 3 45 Ситько Н.Ф. 28 Пика А.В. 

П.5.4. Создать предметные комиссии по проведению проверки ВПР в составе: 
№ Предмет Классы Председатель Члены комиссии 
1 Русский язык 

Окружающий мир 
Математика 

4 Страмилова М.С. Лескова О.В., Шенкаренко Е.В. 

2 Математика 5,6,7,8 Балакина Г.А. Васильева О.В., Лескова О.В. 
3 Русский язьпс 5,6,7,8 Григорьева Е.В. Кулибаба О.В., Железнова СМ., 

Бондарева С.Н. 
4 Биология 5,6,7,8 Летовальцева С Ю . Цымбал Т.Ю., Мороз И.В. 
5 Физика 7,8 Козолуп Т.Д. Балакина Г.А., Мороз И.В. 
6 История 5,6,7,8 Ситько Н.Ф. Мезенцева О.Б., Пика А.В. 
7 Обществознание 6,7,8 Ситько Н.Ф. Пика А.В., Мезенцева О.Б. 
8 География 6,7,8 Мороз И.В. Цымбал Т.Ю., Козолуп Т.Д. 
9 Химия 8 Цымбал Т.Ю. Летовальцева С.Ю., Козолуп Т.Д. 
10 Английский язык 7 Хачатрян С А . Сычёва М.П., Цымбал Т.Ю. 

П.5.5. Заместителю директора по УВР Цымбал Т.Ю. внести необходимые изменения в расписание 
занятий учреждения в дни проведения ВПР. 
П.5.6. Классным руководителям 4-8 классов (Лесковой О.В., Железновой СМ., Шенкаренко Е.В., 
Кулибаба О.В., Сычёвой М.П., Ващенко Е.В., Мороз И.В., Пика Л.В., Бондаревой СН.) 
обеспечить: 
П.5.6.1. Проведение информационной разъяснительной работы с родительской общественностью 
по формированию позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности результатов 
ВПР (срок исполнения - до 15.03.2022 года); 
П.5.6.2. Проведение информирования родителей обучающихся об изменениях в расписании 
занятий в дни проведения В П Р ^ 
П.5.6.3. Информирование родителей о результатах проведения ВПР. 
П.5.7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Страмилову 
М.С 
Директор МБОУ «СОШ №5>>\ .Ю. Летовальцева 


